－1－

平成 28 年 5 月 11 日

各 位

上場会社名 株式会社 サンユウ

代表者 代表取締役社長 西野 淳二

（コード番号 5697）

問合せ先責任者 取締役財務部長 西村 圭二

（ＴＥＬ 072-858-1251）

通期業績予想と実績値との差異

及び個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

 平成 27 年 11 月４日に公表いたしました平成 28 年３月期業績予想と、本日公表の平成 28 年３月期決算

短信[日本基準]（連結）において差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成 28 年 3 月期の通期個別業績につきまして、前期実績との間に差異が生じましたので、併せ

てお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期通期業績予想値と実績値との差異

連結業績予想値と実績値との差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,400  180  200  120  19.85

実績値（Ｂ） 15,414  237  263  173  28.77

増減額（Ｂ－Ａ） 14  57  63  53  －

増減率 （％） 0.1  32.2  31.9  44.7  －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
16,218  275  302  194  32.56

<差異の理由>

 当連結会計年度下半期における当社グループの主要需要家である自動車業界の生産活動は、国内及び新興国

の販売低迷で力強さを欠き、通年で前年度比微減となりました。

このような事業環境下ではありましたが、売上高は、当社グループ全社を挙げて販売量の確保に努めたこと

により予想値を若干上回りました。

利益指標につきましても、生産性の向上及び原価低減に努めたことにより利益率が向上したことに加え、品

種構成差等により予想値を上回りました。

 －2－

２.平成 28 年３月期個別業績と前期実績との差異

個別業績と前期実績との差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 13,511  196  217  129  21.34

当期実績（Ｂ） 12,822  164  199  △489  △81.02

増減額（Ｂ－Ａ） △688  △32  △17  △618  －

増減率 （％） △5.1  △16.4  △8.2  －  －

<差異の理由>

 平成 28 年 4 月 14 日付け「連結完全子会社の吸収合併及び関係会社株式評価損等の特別損失への計上に

関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、平成 29 年 4 月 1日を効力発生日として、当社 100％出資

の連結子会社である株式会社サンユウ九州を当社株主総会での承認を条件として、吸収合併することを決議

したことに伴い、平成 28 年３月期における同社株式の帳簿価格に対する評価損と貸付金に対する貸倒引当金

繰入額として特別損失 619 百万円を計上いたしました。その結果、当期純利益は△489 百万円となりました。

なお、株式会社サンユウ九州は当社の完全子会社であるため、連結業績への影響はありません。

以上